
●

●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto  Sección 1ra  Nro.  4454 de  fecha 19 de  diciembre  de  2022,  que pone en
vigencia el Programa Subsidios Clinica Cordillera 2023.
Decreto Sección 1ra Nro. 1494 de fecha 23 de abril de 2022, que ratifica el protocolo
del programa Subsidios de Salud 2022.
Decreto Alcaldicio Sección 1ra Nro. 74 de fecha 13 de enero del 2023, que establece
el orden de subrogancia de la Sra. Alcaldesa.
Informe de Imputación N° 2494 de fecha  16/02/2023 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de febrero de 2023.
Decreto Alcaldicio Sección 1ª Nº 74 de fecha 13 de enero del 2023, que establece el
orden de subrogancia de la Sra. Alcaldesa.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro 7047
Salud para Todos, que se entiende forman parte integral del presente Decreto Alcaldicio,
por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el pago de consultas,
exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con cargo al Programa
Subsidios Clínica Cordillera 2023.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $481.511 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 7047.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $481.511 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 
5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Trasferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios Clínica Cordillera 2023".
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
PSB  /NGM/ JPM

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 487/E
LAS CONDES, 27/02/2023
SECCIÓN 2ª N° 1191/E
LAS CONDES, 28/02/2023



6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03572D0000LC913001202302300000487

N° de Nómina 7047 Salud para Todos

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  BARAHONA BUSTOS EUGENIA 6.105 
2  ILARDI LUCHINI JOSEFINA EDDA 6.595 
3  DEL RIO DIEZ MARIO ALEXIS 17.550 
4  SEPULVEDA VEGA HECTOR EDUARDO 6.595 
5  MIRANDA IBANEZ RENATO ADOLFO 6.343 
6  MONCADA PINO OSVALDO FRANCISCO 1.815 
7  CASTRO ODDERSHEDE PRISCILLA CONSUELO D 170 
8  STUTZ NEVEU MARIA CECILIA ELIZABETH 4.205 
9  HUDSON PUGA PATRICIA ANGELICA 8.285 

10  JILBERTO JILBERTO MARIA ADRIANA 29.040 
11  LOPEZ BASCUR GERAMEL WALTA 6.340 
12  MORENO VASQUEZ SAMUEL ISAAC 54.900 
13  PALACIOS ZUNIGA MARIA VIRGINIA 12.820 
14  PEREZ PALMA AURELIA AURORA 6.410 
15  MORENO LANDINI MARIA ANTONIETA 8.460 
16  REBOLLEDO GALLEGOS MARIA DEL ROSARIO 4.230 
17  ARANEDA TORCHIO MIGUEL ANGEL 4.230 
18  NODLEMANN BLUM ARTURO SERGIO 6.760 
19  RUIZ SCHNEIDER RAUL FERNANDO 4.980 
20  PARADA MUNOZ SILVIA DEL CARMEN 54.900 
21  APABLAZA VALDIVIA MANUEL ANTONIO 490 
22  GALLEGOS GALLEGOS ERIKA 12.820 
23  PIZARRO ABARCA MARIO HERNAN 6.410 
24  GONZALEZ NUNEZ NANCY DE LAS MERCEDE 4.230 
25  VILLAGRAN FERNANDEZ LUCIA DEL CARMEN 1.170 
26  HIDALGO LEMP CLAUDIA MARCELA 1.558 
27  MASSARDO ALSUA PAULINA ALEJANDRA 4.230 
28  DOMINGUEZ ESPINOZA VANESSA DE LAS MERCEDES 2.610 
29  ALVAREZ PINO FLOR MARIA 8.500 
30  MELIQUEO JARAMILLO NATALIA ROSA 6.410 
31  CISTERNA MEDINA IGNACIO NICOLAS 350 
32  GALVEZ MELENDEZ ESTHER MARIA 8.460 
33  PIZARRO SANCHEZ DIVA ROXANA 4.230 
34  RAMIREZ JARA JIMENA PATRICIA 4.230 
35  SANCHEZ TAMAYO RACHEL SONIA 4.060 
36  DAVILA AMPARO YOLANDA 4.230 
37  SCHIEFELBEIN HIMSALAM NICOLE 4.230 
38  ARZOLA PENA AHYLIN CAROLINA JESU 12.300 
39  MORENO JORQUERA FRANCISCO RENE 8.450 
40  RIVERA FARIAS JAVIERA ELIZABETH 29.400 
41  BARRIA TOLEDO AGUSTIN JAVIER 8.460 
42  YAFFE PUGLIA ALEJANDRO ROYD 670 
43  YAFFE PUGLIA ALEJANDRO ROYD 7.290 
44  RIOS PEREDA MARIA CONSUELO 4.230 
45  RIQUELME PADILLA ISIDORA PAZ 4.230 
46  LEON JORDAN FERNANDO ALONSO 12.070 
47  TORRES CHANDIA MARTIN IGNACIO 51.910 
48  SALAZAR VERA FRANCISCO JORGE 6.410 
49  GONZALEZ MORAN AGUSTIN MAXIMILIANO 7.140 

TOTAL 481.511


		2023-03-01T07:20:46-0300
	JUAN MANUEL MASFERRER VIDAL


		2023-03-01T07:20:46-0300
	JORGE MIGUEL VERGARA GOMEZ




